令和７年１１月５日

保護者の皆様

                         茅ヶ崎市立梅田小学校

                         校 長  大久保 仁晶

学校へ行こう週間参観中止のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動へのご理解ご協力をいただき、ありがとうございま

す。

さて、今週に入り、インフルエンザ感染症罹患者および体調不良者が急増して

います。それにともない、学級閉鎖、学年閉鎖が複数生じる事態となっています。

 急遽ですが、感染の拡大を防ぐためにも、学校へ行こう週間の保護者、地域の

方の参観を中止とさせていただきます。突然のお知らせ、大変申し訳ございませ

ん。子どもたちの学校での姿を楽しみにされている方も多いと思われますが、ご

了承ください。なお、給食等の関係で、土曜日の授業も日程通り行います。（４

校時、給食後下校）１０日（月）の代休は変わりません。

お子様の健康管理及び生活指導についてのご配慮をお願いいたします。不要

不急の外出を避け、行動の自粛をお願いいたします。

留意事項

・換気を心がけ、手洗いをしっかり行いましょう。

・場面に応じてマスクを着用しましょう。

   ・発熱など風邪症状がみられるときなど、体調がわるいときは、早めに

医師の診断を受け、その指示に従いましょう。

   ・睡眠、栄養、休養を十分にとりましょう。